Euribor 3m + 3% 1.767.670 1.497.560  1.767.670 1.497.560
Euribor 3m + 3,5% 180.703 0  0 0
Euribor 3m + 3,75% 2.765.000 4.200.000  2.765.000 4.200.000
Euribor 3m + 4% 3.953.629 2.051.988  3.953.629 2.051.988
Σύνολο δανείων 10.422.520 9.000.157  9.830.095 9.000.157

ΤΤαα  πποοσσάά  εείίννααιι  εεκκφφρραασσµµέένναα  σσεε  εευυρρώώ..

 Ανάλυση ευαισθησίας κινδύνου επιτοκίου

Όλες οι τοκοφόρες υποχρεώσεις του οµίλου διασυνδέονται µε κυµαινόµενα επιτόκια (Euribor), που
προσαρµόζονται στις διαφοροποιούµενες συνθήκες της αγοράς. Ο όµιλος δεν χρησιµοποιεί
χρηµατοοικονοµικά παράγωγα.

 26

Την 30η Ιουνίου 2010, ο όµιλος είναι εκτεθειµένος στις µεταβολές της αγοράς του επιτοκίου όσον αφορά
τον τραπεζικό δανεισµό του, ο οποίος υπόκειται σε µεταβλητό ποσοστό επιτοκίου.

Ο παρακάτω πίνακας παρουσιάζει την ευαισθησία του αποτελέσµατος της χρήσης καθώς και των ιδίων
κεφαλαίων σε µια λογική µεταβολή του επιτοκίου της τάξεως του +1% ή –1%. Οι αλλαγές στα επιτόκια
εκτιµάται ότι κινούνται σε µία λογική βάση σε σχέση µε τις πρόσφατες συνθήκες της αγοράς. Για τον
υπολογισµό έχουν ληφθεί υπ’ όψιν τα τραπεζικά δάνεια της εταιρίας.

 ∆ανεισµός
30/06/2010

Τόκοι
περιόδου

Αύξηση
Euribor +

1%

Μείωση
Euribor -

1%
∆άνεια µε κυµαινόµενο επιτόκιο 9.830.095 229.869 328.170 131.568

9 Κέρδη ανά Μετοχή
Τα κέρδη ανά µετοχή υπολογίζονται µε την διαίρεση του αναλογούντος στους µετόχους της εταιρίας και
του οµίλου κέρδους, µε τον σταθµισµένο µέσο όρο των σε κυκλοφορία µετοχών κατά την διάρκεια της
χρήσεως.

 Όµιλος Εταιρία
 30/06/2010 30/06/2009 30/06/2010 30/06/2009

Καθαρά κέρδη που αναλογούν στους µετόχους (611.489) (122.977) (372.013) (17.412)
Σταθµισµένος Μέσος Όρος  των σε
κυκλοφορία µετοχών 4.971.466 4.971.466 4.971.466 4.971.466
Κέρδη ανά µετοχή -0,1230 -0,0247 -0,0748 -0,0035

ΤΤαα  πποοσσάά  εείίννααιι  εεκκφφρραασσµµέένναα  σσεε  εευυρρώώ..

Επισηµαίνεται ότι δεν υπάρχει ανειληµµένη υποχρέωση προς έκδοση νέων µετοχών στο µέλλον και
συνεπώς, δεν συντρέχουν οι προϋποθέσεις για τον υπολογισµό και την παράθεση άλλου δείκτη κερδών ανά
µετοχή (δηλαδή δείκτη που να λαµβάνει υπόψη την ύπαρξη δυνητικών µετοχών)

 27

10 Πρόσθετες πληροφορίες και επεξηγήσεις

10.1 Συναλλαγές και Απαιτήσεις/Υποχρεώσεις από και προς Συνδεδεµένα Πρόσωπα

Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της οικονοµικής χρήσης και τα υπόλοιπα
των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρίας στην λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει